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vistades i ett Nigeria som präglas av fanatis-
ka kristna pastorer i söder och motsvarande
muslimsk intolerans i norr. Där har männis-
kor varit tvungna att jobba inom religio-
nerna. Jag fick helt enkelt insikter om hur
nödvändigt det ibland är att verka inom sys-
temet. Men att Amina Lawal dömdes i en
shariadomstol betyder inte att jag på något
sätt kopplar dig som muslim till det.
AWAD: – Men det blir ett problem när extre-
ma grupper eller system ständigt ska kopp-
las till islam. Många gånger gör de själva
den kopplingen mellan sin ideologi och
religion, som i den här steningsdomen –
men muslimska jurister skulle aldrig säga att
det var en muslimsk dom som utfärdades. 

Finns det några områden som innebär sär-
skilda utmaningar kring att kombinera reli-
gion och feminism? 
EGNELL: – Kanske abortfrågan. Jag är hun-
dra procent för fri abort – något annat skul-
le vara omöjligt. Samtidigt gör kanske min

kristna tro att jag måste tänka till lite extra.
– Särskilt som jag själv har ett litet han-

dikapp känner jag mig väldigt tveksam till
fosterdiagnostik och abort på sådana
grunder. Som kristen har jag en tanke om
att Gud, som känner oss vid namn innan vi
ens finns till, vill någonting med det här.
Det blir någonting mer än bara mitt val och
min kropp.

AWAD: – Spontant skulle jag svara nej på
frågan om det finns områden där religion
och jämställdhet krockar, jag har inte upp-
fattat det på det sättet.

Det jag undrade var om det finns några
områden där man känner sig särskilt frå-
gande inför hur en viss del av religionen
går ihop med ens övriga värdesystem? 

EGNELL: – Det skulle nästan vara lättare att
svara på vilka delar som jag inte känner mig
frågande inför. Kristendomen, liksom alla
andra världsreligioner, är genomsyrad av
patriarkatet, eftersom den har vuxit fram i
ett patriarkalt samhälle. Och ändå, trots
allt, så finns det mirakulöst nog något liv-
givande och befriande som jag inte hittar
någon annanstans. Men det är en ständig
kamp för att vaska fram guldkornen ur gru-
set. Det är någonstans det som är så spän-
nande.
AWAD: – Jag tror att alla människor, oav-
sett om det handlar om religion eller ide-
ologi, kan stöta på saker som de tycker är
svåra. Vissa kanske tar avstånd från det
helt, andra försöker övertyga sig själva.
För mig blir det en väldigt privat fråga om
vad inom islam som jag upplever som
svårt.

– Min uppfattning är att den muslimska
gruppen i ”exil” inte diskuterar samma
jämställdhetsfrågor som till exempel den

”Jag tycker att debatten kring Halal-tv 
framför allt var intressant för att den 
förde upp medelklassens islamofobi i ljuset. 
Det var väldigt genant för majoritets-
samhället att det här blev synligt.” 
Kristina Hultman
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